
 

  
PÚJIŠÍUVNA gn

/ 1m,

?SLAVIA š
x

_,

„

iPOJlŠTOVNA
  

/
&#39; &#39;

Pojistná smlouva č. 5900032929

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený dále uvedenými osobami

Město Pelhřimov
se sídlem Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, PSČ: 393 01, Česká republika

IČ: 002 99 898

(dále jen „pojistník“)
zastoupený Ladislavem Medem, starostou

a lng. Josefem Kochem, místostarostou

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Slavia pojišťovna a.s.

Táborská 31,140 00 Praha 4 | Info linka: +420 255 /90111

Eamailr info.mslaviapojistovnatz J www.slaviavpojistovna,cz | IC; 60197501

Zapsaná v OR vedenem Mostskym soudem v Praze, oddíl B, vložka 259i
. o n mOdernÍ přístup k tradičním hOdnotám &#39;

x)  



Článek l.

Uvodní ustanovení

 

 

 

 

 

 

 

       
 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li vdalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno

jinak.

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné
smlouvy uvedeno jinak.

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění: katastr města Pelhřimov, včetně místních částí, objekty ve vlastnictví
Města Pelhřimov, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušné platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1”)
Zvláštní pojistné podminky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

Článek Il.

Podmínky pojištění

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

1.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu
ustanovení článku Il. odst. (3). ZPP 110/14/1.

1.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným
v odstavci 1.1 tohoto bodu vdobě trvání a v místě pojištěni. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu.

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

. Agregovaná/ . , Maximální roční

2:er Předmět pojištění celková! pojistná Spoluúčast” :95:33:: limit pojistného
částka J

plnění?)

Soubor vlastních a cizích budov,
hal a staveb, vč. stavebních

1 součástí a inženýrských sítí 3 264 000 000 Kč 100 000 Kč nesjednává se

včetně technologie čistírny
odpadních vod

Soubor vlastních
„ , . .

„2
a cizích věcí movitých

100 000 Kc prvni nZIko 10 OOO 000 Kc

Soubor vlastních zásob (materiál, v , . .
„3

zboží, nedokončená výroba)
100 000 Kc prvni nzrko 1 000 000 Kc

Soubor vlastních
„ , . .

„4
a cizích cennosti

100 000 Kc prvni nzrko 1 100 000 Kc

Umělecká díla, věci zvláštní

kulturní a historické hodnoty,
5 vzorků, názorných modelů, 100 000 Kč první n&#39;ziko 2 900 000 Kč

prototypů včetně exponátů na

výstavách

6 Náklady na demolici a odvoz suti 100 OOO Kč první riziko 20 000 000 Kč

1.4. Další ujednání:

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojíštěny doplňkovým pojištěním
„povodeň“ a/nebo „vodovoď&#39; a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na

pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 2

 



2) Záplava, povodeň - změna definice

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter
záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda

apod.). Detinice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.

3) Náraz dopravního prostředku

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen nebo provozován pojistníkem nebo

pojištěným.

4) Pád stromu, předmětu

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů,
stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako
poškozená věc.

5) Definice jedné pojistné události- povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, krupobití

Za jednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznikla z jedné příčiny, která působila v

souvislém v čase, a to i v případě, že intenzita působení v čase kolísala. (např. nárazový vítr) Za jednu
pojistnou událostje považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo jako
více pojistných nebezpečí, a to i v případě, že ke škodám došlo na různých místech, i když se nacházejí
mimo místo působení původní příčiny.

6) Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí

Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy, resp. vodovodních škod se vztahuje i na

škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí, avšak pouze za

předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční.
Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušné krátit.

7) Vodovodní škody - potrubí

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a

zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve

vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně

vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu.

8) Vodovodní škody - definice vodovodního zařízení

Vodovodním zařízením se rozumí

a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků a zařízení na ně

připojených.

b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních dešťových svodů sprinklerových
a samočinných hasicích a zařízení na ně připojených.

Pojištění se vztahuje též na škody vzniklé přetlakem kapaliny či páry nebo zamrznutím.

9) Náklady na hašení, demolici, odvoz suti

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné
události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na

náklady na dekontaminaci zeminy, vody a vodních zdrojů. Toto pojištění se sjednává na s limitem plnění ve

výši 10 % z agregované PC pojištěných předmětů maximálně však 20000000 Kč a se spoluúčasti
pojištěného ve výši 10 000 Kč.

10) Nepřímý úder blesku, přepětí

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci
nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační siti, k
němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Skody způsobené přepětím vlivem napět&#39;ové
špičky v elektrické síti jsou tímto také pojištěný.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plněníz) ve výši
500 000,- Kč a se spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč (pro nemovitosti).

11) Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou
událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

12) Omezení možnosti naturálniho plnění

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě
smluvní strany nedohodnou jinak.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 3

 



2.2.

13) Zachraňovací náklady

14

15

16

17

18

)

)

V

)

V

Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 15% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění.
Toto omezeni neplatí při záchraně života a zdraví osob.

Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných
nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba
stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k
těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti

umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní
činností.

Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěného předmětu (zateplené fasády) jakýmkoliv
zvířetem nebo hmyzem. Byly-li po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci

(např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), budou součásti pojistného plnění i takto

vynaložené náklady, maximálně však ve výši 30 % z částky vynaložené na opravu nebo znovupořízení věci.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na prvni riziko s limitem pojistného plnění?) ve výši
50 000,- Kč a se spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč.

Náklady na deratizaci a dezinfekci

Pojištění se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinsekce nebo
odstranění hnízd, a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena škoda na pojištěném předmětu či
nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit. Pojištění
podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 50 OOO Kč.

Vodné, stočné

Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik

vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárii vodovodního zařízení.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění” ve výši
50 000,- Kč a se spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč.

Atmosférické srážky, zatečení

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek,
tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm,
táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.)
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti.

Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění:) ve výši
100 000,- Kč a se spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč (pro nemovitosti).

POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODClZENÍ

. Pojistná nebezpečí:

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle
či. ll. odst. (1). ZPP 130/14/1.

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci,
dále jen „vandalismus“ dle či. ||. odst. (2) ZPP 130/14/1.

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo
osoba jím pověřená, loupeží (dálejen „posel“) ve smyslu ustanovení čl. lI. odst. (3) ZPP 130/14/1.

Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištěni, způsobené některým z pojistných
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 4

 



2.3. Pojištění pro případ „odcizení“
 

 

 

 

 

 

        

 

 

        

 

 

. Agregovaná/ .. . , Maximální roční

§32 Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast :ÝSŽLŽTŠÉ limit pojistného
částka 1

plnění”

Soubor vlastních a cizích budov,
hal a staveb, vč. stavebních 5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč
součástí a inženýrských síti

Soubor vlastních
- , . .

.2
a cizích věcí movitých

5 000 Kc prvni n21ko 1 000 OOO Kc

Soubor vlastních zásob (materiál, - , . .
-3

zboží, n e dok o nč ená výroba)
5 OOO Kc pľan nZIko 1 OOO 000 Kc

Soubor vlastních
„ , . .

„4
a cizích cennosti

5 OOO Kc prvni nZIko 1 100 000 Kc

Umělecká díla, věci zvláštní

kulturní a historické hodnoty,
5 vzorků, názorných modelů, 5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

prototypů včetně exponátů na

výstavách

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“

. Agregovaná/ . . Maximální roční

(22:. Předmět pojištění celková! pojistná Spoluúčast 2922:??? limit pojistného°

částka J
plnění”

1 Veškerý pojištěný majetek 5 OOO Kč první riziko 1 000 000 Kč

2.5. Doplňkové pojištění „posla“

. Agregovaná/ , Maximální roční

22&#39;:) Předmět pojištění celková/ pojistná Spoluúčast :95:35:13 limit pojistného
částka l

plněniz)

1 Soubor přepravovaných cennosti 5 000 Kč první riziko 500 000 Kč
        

M ísto pojištění: území České republiky

2.6. Další ujednání:

1) Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel

Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn.

2) Prostý vandalismus

Pojistná smlouva č. 5900032929

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslně poškození nebo úmyslně zničení pojištěné věci, a to bez
ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným Či

překonáním překážky.

3) Sprejeři

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslně poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a

barvami) polepením nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle předchozí
věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá pñměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na

vyčištění, případně i na opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. Vynaložil-li
pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a

barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 30 % z částky
vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit plnění 100.000 Kč za

každou pojistnou událost.

Strana 5
9

 



3.2.

4)

6)

9)

10)

Kamerové systémy

V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, je-
li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství. Došlo-li k
odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno
překonání jeho konstrukčního upevnění.

Náklady na odstranění škody

Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného
limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení nebo pokusu o odcizení, vč.

pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). Za odcizení se považuje i situace, kdy
nebylo odcizení pachatelem dokonáno (např. vyrušení pachatele).

Zabezpečení- skutečné překonání pachatelem

Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných
věcí, sníží pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel při škodní události takto nesplněné
minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal.

Deñnice pojmů - uzavřený prostor, uzamčené dveře a vrata, elektrický zabezpečovací systém

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že:

a) za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm
(i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními přičkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve
střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také
staveništni mobilní buňky;

b) za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře, dveře uzavřené

elektromechanickým ovládáním a vratové systémy opatřené mechanismem, bránicim jejich násilnému

vytažení. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené

plochy nemusi být mechanicky zabezpečený.;

c) elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace
nebo dle CSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, minimálně s akustickou sirénou v místě

pojištění.

Soubor zásob a soubor věcí movitých

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li
předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní
dveře jsou uzamčeny, a to do limitu: 500 000 Kč.

Součástí a přislušenství nemovité věci

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na

součástech a přislušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti
na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své
konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových
patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžujicí pro svoji velkou

hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

pro limitu cennosti do 500 tis. Kč postačuje trezor BT1 s hmotností vyšší než 300 kg nebo pevně ukotvený
dle pokynů výrobce, plné dveře s dvěma bezpečnostními zámky, okna do 3m zajištěna mříží, EZS
s výstupem na PCO bezpečnostní agentury s minimálně prostorovou ochranou.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
 

. Pojistná nebezpečí:

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za

škodu či újmu vzniklou jinému dle Článku ll, ZPP 210/14/1.

Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených
v Článku ll., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
vzniklou jinému v souvislosti s oprávněně vykonávanou činností.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 5

 



Výluky z pojištění dle ustanovení či. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno včl. Il, bodu 5.3. této

pojistné smlouvy výše se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané

pojistné nebezpečí sjednán v čl. lI, bod 5.3.

3.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:
 

-

. . .. . SublimitPor.
.. . . Limit pajlstneho .. ,

číslo
Rozsah pejištenl

plnění pcgliäěnšsho
Spoluučast

 
Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu

(Ujma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na

zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví,
následné finanční škody, majetková újma na životním

prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného

zařízení), pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v
.

„

souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb.,
5 000 OOO Kc 1 000 KC

vč. pojištění za škody vzniklé nesprávným úředním

postupem nebo škody způsobené chybou při výkonu
státní správy a samosprávy, odpovědnost za škodu
členů zastupitelstva, odpovědnost správce komunikace

a správce nemovitostí

Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy
(Ujma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na

zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví,
2 následné finanční škody), kterou způsobí osoba 5 000 000 Kč 1 000 Kč

vykonávající veřejnou službu ve smyslu zákona

č.111/2006 Sb., o pomocí v hmotné nouzi, nebo újmy,
která jí bude způsobena.

Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy
(Ujma na hmotné věci včetně, nemajetková újma na

zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví,
3 následné finanční škody) vzniklou v souvislosti s 5 000 000 Kč 1 000 Kč

poskytováním sociálních služeb na základě zákona č.

108/2006 Sb., v platném znění.

(Cl. V. odst. (1) písm. h) ZPP 210/14/1)
Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní

pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci

o&#39;ištěného
. ~4

251.] v., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)
1 OOO OOO KC 1 000 KC

Regres orgánu sociálního zabezpečení
(či. v., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1)

Náklady léčení na hrazené služby vynaložené zdravotní

pojišťovnou ve prospěch třetích osob (čl. II, odst. 2 ZPP

210/14/1)

Regresní náhrady, které je pojištěný povinen zaplatit
orgánu nemocenského pojištění ve prospěch třetích

osob

(či. Il, odst. 2 ZPP 210/14/1)

6
Věci užívané a převzaté, článek V., odst. (2), písm. b), a

100 000 Kč 1 000 Kč
ZPP 210/14/1

Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních,
sociálních, rekreačních zařízení /akcí/ služeb

Povinnost k náhradě újmy způsobené jednotkami
8 požární ochrany 5 000 000 Kč 1 000 Kč

 

 

 

 

1 OOO OOO Kč 1 OOO KČ

 

 

5 OOO 000 KČ 1 000 Kč

 

      
 

3.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky

3.5. Další ujednání:

1) VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ: Pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 3.3. se nevztahuje na odpovědnost za

škodu způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech.

2) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 7 v odst. 3.3. se nevztahuje na odpovědnost
- za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
- za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů,

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 7

 



3)

7)

- za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních
postupů všeho druhu, z vedení pokladny,

- za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a
- za škodu vzniklou pñ obchodování s cennými papíry.

Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek.

Regresní nároky

o Následně vznesený regresní nárok vyplývající z újmy na zdraví nebo újmy na jmění je pro účely
pojistného plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním nárokem (tj. újma
na zdraví nebo újma na jmění).

o Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku újmy, ze které vzešel předmětný regresní nárok,
došlo na území vymezeném v pojistné smlouvě.

o Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí
přímo či nepřímo z ustanovení § 10 odst. 1 vyhlášky MF č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví

podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním
úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších předpisů.

Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění

. Pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna musela vynaložit v

důsledku újmy způsobené pojištěným, a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.

o Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na

regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (zejména § 126 zákona č. 187/2006
Sb., o nemocenském pojištění), a tojak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.

Duševní útrapy

V případě nemajetkové újmy na zdravi nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap
způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké

poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.

Regresy státní správy po samosprávě

Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro územní samosprávný celek (obce, kraje apod.) se ujednává,
že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku pravomocně ukončeného soudního řízení ve

věci pochybení pojištěného vznikla škoda některému z nadřazených samosprávných celků, popř.
ústřednímu orgánu státní správy. Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy nadřazeného

samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy, uplatněné za pojištěným. Za okamžik vzniku

škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum právní moci rozhodnutí příslušného soudního

orgánu (vznik povinnosti nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy,
nahradit vzniklou škodu).

Pojištění se sjednává s retroaktivním pojistným krytím od 1. 3. 2011.

 

1&gt;z/omkové pojištěni se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění,
první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištěni určit pojistnou hodnotu,

”limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných události vzniklých během jednoho
pojistného období,

3) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze všech
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek m.

Plnění go&#39;jistitele

Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání vpojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného
období (limit pojistného plněnízl) maximálně do výše:

za škody způsobené pojistným nebezpečím „požáť&#39; .......................... nesjednává se,
za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“ ................... 100 OOO 000,- Kč,
za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“ .................. 100 000 000,- Kč,
za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod&quot; .................

100 000 000,- Kč,
za škody způsobené některým z ostatních pojistných
nebezpečí vyjmenovaných v čl, ll. ZPP 110/14/1

........................... 100 000 000,- Kč.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 8

 



článek IV.

Zvláštní uiednání

1. Ujednání o boniñkaci:

Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy,
nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku resp. vyhodnocovaného období. Nárok na boniñkaci lze

uplatnit do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného pojistného období.

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento dále smluvně stanovené, přizná pojistitel
bonífikaci následovně:

Škodní průběh do Bonifikace:

5 °/o 15 °/o
10 % 10 °/o

15 % 5 %.

Konkrétní výplatu bonífikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání.
Překročí-li však škodný průběh v hodnoceném pojistném období hodnotu 50 %, nevznikne nárok na vyplacení
bonífikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.
Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonífikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na

bonitikací, nebo měnila jeji výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající
přeplacené výši bonífikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka boníñkace, považuje se za

plnění pojistitele přeplacené Částka bonífikace odpovídající výši stanoveného plnění stím, že rozdíl mezi

pojistným plněním a přeplacenou částkou bonífikace vrátí pojištěný na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy
k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván.

Nárok na boniñkací nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného
období

2. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:

- Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem pñ překročení
hranice rychlosti zvuku.

- Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodílé události unikl ze

spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k
odvodu kouře určené.

Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře uníkajícího v důsledku poškozeného nebo
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním
procesu nebo spalováním mimo místo pojištěni a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek.

- Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.

Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním
nebo stavebním provozem, aťjíž probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným.
Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země vdůsledku působení přírodních sil nebo lidské
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např.
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.

Článek V.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez

zbytečného odkladu na příslušném tískopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

1. Slavia pojišťovna a.s.

140 00 Praha 4, Táborská 940/31 tel: XXX XXX XXXX XXXX XXX XXX XXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vpřípadě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za

doručené vokamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo

pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.

Pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinností pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 3. 2021 a jeho účinnost končí

uplynutím dne 29. 2. 2024. Pojistné období činí 12 měsíců.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 9

 



3. Ujednává se, že po uplynutí pojistné doby uvedené vodst. 2. tohoto Článku Vl. se účinnost pojištění dále

prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé
smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištění
již nemá zájem.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale vdobě
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány
k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají
přijaté regresy

Článek vn.

Pojistné a způsob placení

Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:

1. Živelní pojištění
Pojistné .................................................................................................................................. 470 290,- Kč

2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné .................................................................................................................................... 39 600,- Kč

3. Pojištění odpovědnosti
Pojistné .................................................................................................................................... 195 000,- Kč

Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 704 890,- Kč, je sjednáno jako
jednorázové. Pojistitel poskytuje obchodni slevu ve výši 20 % a slevu ve výši 10 % z pojistného za sjednanou
dobu pojištění. Výsledné pojistné činí 493 423,- Kč a bude uhrazeno k datu 1. 3. 2021.

Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník vuvedené výši vždy nejpozději kdatu 1. 3. běžného
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.

Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře 2108114498/2700
vedeného u Unicredit bank, as., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 59000032929 (číslo pojistné
smlouvy).

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenouv bodu 2.

Článku Vl. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka
a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu,
a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu

nevracr.

Ujednává se, že nastane-li škodná událost v době, kdy je pojistník v prodlení s úhradou pojistného za první
pojistné období (resp. jeho první splátky, jsou-li sjednány) die dispozic této pojistné smlouvy, není pojistitel
z důvodu vzniku této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Článek vm.

Závěrečná ustanovení

Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

Pojistník prohlašuje, Že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je 0 jejich
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů CR a EU.

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanýmí oboustranně dohodnutými
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.

Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i

ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace,
které se dle zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů,
nezveřejňují.

Pojistná smlouva č. 5900032929
Strana 10

 



Pojistnik je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o

zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

6. Pojistnik prohlašuje, že zplnomoçnil pojišťovacího makléře ADORES centrum pojištěni, s.r.o. se sídlem

Nerudova 185, 396 01 Humpolec, IC: 26049864 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistnikovi nebo pojíštěnému se považuji za doručené

pojistnikovi nebo pojíštěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacimu makléři. Odchylně od Článku V.

VPP/18/1 se pro tento případ za &quot;doručovaci adresu&quot; považuje doručovaci adresa zplnomocněného
pojišťovacího makléře.

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacim makléřem za pojistnika nebo pojištěného pojistiteli se

považuji za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného doručením pojistiteli.

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo

mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodni inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu
mimosoudniho řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o

pojišťovně a pojištěni včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete

na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-poiisteni-a-zaiisteni/.

9. Pojistitel zpracovává osobni údaje v souladu s platnou legislativou a internimi zásadami pro zpracování
osobních údajů ve Slavia pojišťovně as. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-

osobnich-uda&#39;jul.

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací makléř a pojistitel obdrží každý po

jednom stejnopisu.

11. Pojistná smlouva obsahuje 11 stran textu a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podminky a smluvní ujednání
pojistitele.

Výčet příloh: Pojistné podmínky

V Praze dne 16. 2. 2021

XX XXXXXXXXXXX

X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

X XXXXXXXXXX XXX

XX XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX XXXX

XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXXXX
XXXXXX XX

X


